¹³ Sancti Benedicti Abbatis Anianensis, *Codex regularum monasticarum et canonicarum. Ibidem.* c. 393-702.

¹⁴ Smaragdis Abbatis, *Commentaria in Regulam S. Benedicti*. En: Migne, *PL*, Tomvs CII.(Saeculum IX) Annus 820. c.689-936.

¹⁵ 170. *Capitulare monasticum, 817.Iul.10. M.G.H. Legum Sectio II. Tomus. I.*

padre Pipino¹⁶, permiten reconocer una tipología documental, particularmente representativa de la influencia de la *Regula* como disciplina dominante, que refleja la existencia del estrecho contacto forjado entre el mona-

Anno incarnationis domini nostri Iesu Christi DCCCXVII, imperii vero gloriosissimi principis Hludowici quarto, VI. Idus Iulias, cum in domo Aquisgrani palatii, quae Lateranis dicitur, abbates cum quam pluribus una sui residerent monachis, haec quae subsequuntur capitula communis consili ac pari voluntate inviolabiliter a regularis conservari decreverunt.

1. *Ut abbates, mox ut ad monasteria sua remeaverint, regulam per singula verba discutientes pleniter legant et intelligentes, Domino opilantate, efficater cum monachis suis implere studeant.*

2. *Ut monachi omnes qui possunt memoriter regulam discant.*

3. *Ut officium iuxta quod in regula sancti Benedicti continetur celebrent.(...)*

19. *Ut in quadragesima libris de bibliotheca secundum prioris dispositionem acceptis, alios nisi prior devrevertit expidere, non accipiант. (...)*

20. *Ut quando fratres pos sextam dormiant, si quis eorum voluerit legere, in ecclesia aut in lecto suo legat.*

Cf.160. *Capitula de inscipendis monasteriis. (Capitularia italica).Ibid.*

1. *Abbates, qui ab episcopis electi sunt ad conspiendum regulae observationem in monasteriis, iustum debent tenere modum en his quae eis iniuncta sunt.*

2. *Deinde, si intellexerint abbatem neglegentem suum ministerium agere aut de semetipso aut de fratribus suis, secundum regulam auctoritatem commoneant illum. Similiter etiam faciant, si ex fratribus fuerint negligentes inventi: cum abate suo secundum regulae auctoritatem eos commoneant.Si ignorantia est, per eandem regulam docendo corrigant eos...*

16 10. *Karlmanni Principis Capitularia. M.G.H., op.cit.*

742 April.21

7 ...*Et ut monachi et ancillae Dei monasteriales iuxta regulam sancti Benedicti ordinare et vive-re, vita propiam gubernare studeant.*

11. *Karlmanni Principis Capitulare Liptinense. Ibid.*

Kal.Mart. anni 743 vel paullo posterioris

2. *Abbates et monachi reperirent sancti patris Benedicti [regulam] ad restaurandam norman regularis vitae...*

12. *Pippini Principis Capitulare Suessionense. Ibid.*